

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Авиакомпания АЗИМУТ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	273	273	0	134	54	83	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	345	345	0	160	72	121	0	0	0
из них женщин	134	134	0	84	52	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство в г. Москва																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель исполнительного директора по стратегическому развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Водитель	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Специалист по контролю закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство																							
5	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство в аэропорт Платов																							
6	Заместитель исполнительного директора по авиационной и производственной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Администрация																								
51	Руководитель администрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа информирования																								
53	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент внешних и корпоративных коммуникаций в г. Москва																								
56	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент вспомогательного обеспечения																								
57	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент инженерно-авиационной деятельности																								
58	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Заместитель технического директора по организации производства технического обслуживания ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Заместитель технического директора по поддержанию летной годности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Помощник технического директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент информационных технологий																								
62	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Специалист по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент информационных технологий в г. Москва																								
64	Менеджер информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент качества																								
65	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент летной деятельности																								
66	Летный директор	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Врач по авиационной и космической медицине	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Департамент организации наземного обслуживания																								
68	Директор по наземному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент управления безопасностью полетов																								
69	Директор департамента	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
70	Ведущий инженер СУБП	2	-	-	2	-	2	2	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Департамент управления персоналом																								
71	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент управления сетью и доходами																								
72	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Специалист по рекламе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент управления флотом																								
74	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент финансов																								

76	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент экономики																							
78	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Летно-методический отдел																							
80	Начальник летно-методического отдела	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Пилот-инструктор	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Инструктор (методист)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Инженер по разработке и внедрению летно-методической документации и стандартов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Инженер по подготовке персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Материальная группа																							
85	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инженерного сопровождения ВС																							
87	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инженер по документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Инженер по системам самолета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Инженер по конструкции самолета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Инженер по двигателям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных систем																							
95	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров																							
96	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел качества и проведения аудитов																							
98	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел контроля качества																							
99	Заместитель технического директора по качеству - начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Ведущий инженер по качеству	3.1	-	-	3.2	2	2	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по планеру и двигателям с функциями контроля)	3.1	-	-	3.2	2	2	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по авиационному и радиоэлектронному оборудованию с функциями контроля)	3.1	-	-	3.2	2	2	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел логистики																								
103	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Инженер (по управлению складами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Инженер (по снабжению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Инженер (по таможенному оформлению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Техник (по инструменту и наземному оборудованию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108A	Комплектовщик авиационной техники	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109A (108A)	Комплектовщик авиационной техники	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110A (108A)	Комплектовщик авиационной техники	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел материально-технического снабжения																								
111	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Техник (по хранению и выдаче ТМЦ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации перевозок																								
113	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114A	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115A (114A)	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116A (114A)	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117A (114A)	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования и оперативного контроля ВС																								
118	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Инженер (формулярной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Инженер по планированию технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121A	Инженер по оперативному управлению и контролю за техническим обслуживанием	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122A (121A)	Инженер по оперативному управлению и контролю за техническим обслуживанием	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123A (121A)	Инженер по оперативному управлению и контролю за техническим обслуживанием	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124A (121A)	Инженер по оперативному управлению и контролю за техническим обслуживанием	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125A (121A)	Инженер по оперативному управлению и контролю за техническим обслуживанием	2	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел продаж																								
126	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127А	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128А (127А)	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129А (127А)	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130А (127А)	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сетевой инфраструктуры																								
131	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сопровождения рейсов																								
132	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134А (133А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135А (133А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Специалист по организации багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел труда и заработной платы																								
137	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления доходами																								
139	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140А	Специалист по работе с АСБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141А (140А)	Специалист по работе с АСБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142А	Специалист по управлению классами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143А (142А)	Специалист по управлению классами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144А	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145А (144А)	Технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления документацией СМК																								
146	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления сетью																								
147	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148А	Специалист по развитию сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149А (148А)	Специалист по развитию сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления проектами																								
150	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел эксплуатации и наземного обеспечения																								
151	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Специалист по охране труда и окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Рабочий (по ремонту и обслуживанию бытовых и производственных помещений)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сводно-учетная группа																								
155	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157А (156А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158А (156А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Бухгалтер по расчету заработной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	платы																						
160	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба бортпроводников																							
161	Начальник службы	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Заместитель начальника службы бортпроводников	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Помощник начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164А	Инструктор-проводник бортовой	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165А (164А)	Инструктор-проводник бортовой	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166А	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
167А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
168А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
169А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
170А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
171А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
172А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
173А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
174А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
175А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
176А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
177А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
178А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
179А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
180А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
181А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
182А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
183А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
184А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
185А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
186А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
187А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
188А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
189А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
190А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
191А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
192А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
193А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
194А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
195А (166А)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Служба наземного и технического обслуживания ВС																							
196	Начальник службы	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
197А	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
198А (197А)	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
199А	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
200А (199А)	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

201A (199A)	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
202A (199A)	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
203A	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
204A (203A)	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
205A (203A)	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
206A (203A)	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
207A	Авиационный техник по планеру и двигателям	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
208A (207A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
209A (207A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
210A (207A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
211A (207A)	Авиационный техник по планеру и двигателям	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
212A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по планеру и двигателям)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
213A (212A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по планеру и двигателям)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
214A (212A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по планеру и двигателям)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
215A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по авиационному и радиоэлектронному оборудованию)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
216A (215A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по авиационному и радиоэлектронному оборудованию)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
217A (215A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники (по авиационному и радиоэлектронному оборудованию)	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Участок расшивки и анализа полетной информации																							
218	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Инженер по диагностике авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Финансовый отдел																								
220	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Финансовый отдел в г. Москва																								
222	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр управления полетами																								
223	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Диспетчер по предполетной подготовке рейсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Штаб																								
226	Начальник штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Специалист по документообороту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел																								
228	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический отдел в г. Москва																								
230	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Администрация в г. Москва																								
231	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Представительство АО «Авиакомпания АЗИМУТ» в г. Краснодар																								
232	Руководитель представительства в г. Краснодар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент организации наземного обслуживания в г. Краснодар																								
233А	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234А (233А)	Специалист по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235А	Супервайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236А (235А)	Супервайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент информационных технологий в г. Краснодар																								
237	Ведущий специалист по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Линейная станция ТО в г. Краснодар																								
238	Начальник линейной станции ТО	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
239	Ведущий инженер по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
240А	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
241А (240А)	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
242А	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
243А (242А)	Авиационный техник по авиационному и радиоэлектронному оборудованию	3.1	-	2	3.2	2	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Авиационная эскадрилья № 3 в г. Краснодар																								
244А	Второй пилот	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
245А (244А)	Второй пилот	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

246A (244A)	Второй пилот	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
247A (244A)	Второй пилот	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248A	Командир воздушного судна	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
249A (248A)	Командир воздушного судна	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
250A (248A)	Командир воздушного судна	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
251A (248A)	Командир воздушного судна	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Командир авиационной эскадрильи	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Инженер по летно-штабной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа бортпроводников в г. Краснодар																							
254A	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
255A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
256A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
257A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
258A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
259A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
260A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
261A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
262A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
263A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
264A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
265A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
266A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
267A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
268A (254A)	Бортпроводник	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	-	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
269	Инструктор-проводник бортовой	2	-	-	2	2	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа планирования																							
270	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Диспетчер по планированию Л.Э.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр управления полетами																							
272	Заместитель начальника центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Инженер по аэронавигационному обеспечению полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет